ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4643/QĐ-UBND
	Lào Cai, ngày 23 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
V/V CHẤM DỨT HOẠT ĐỘNG CỦA PHÒNG Y TẾ VÀ CHUYỂN CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ Y TẾ TỪ PHÒNG Y TẾ VỀ VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND CÁC HUYỆN BẢO THẮNG, SA PA, BÁT XÁT, SI MA CAI
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định 83/2006/NĐ-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;
Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Thông báo Kết luận số 147-KL/TU ngày 21/10/2016 về việc thực hiện sắp xếp, tinh gọn đầu mối tổ chức bộ máy các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh Lào Cai năm 2016;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 629 /TTr-SNV ngày 20/12/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chấm dứt hoạt động của Phòng Y tế và chuyển chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về y tế từ Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát, Si Ma Cai, kể từ ngày 31/12/2016.
1. Chuyển giao nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về y tế từ Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai, từ ngày 01/01/2017.
2. Chuyển giao 02 biên chế từ Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai để thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về Y tế. Số biên chế quản lý nhà nước, sự nghiệp về y tế đã được UBND tỉnh giao cho các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai còn lại, UBND tỉnh quyết định chuyển về biên chế dự phòng của tỉnh.
3. Chuyển giao nguyên trạng tài sản, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu, chứng từ và các tài liệu liên quan đến tình hình hoạt động của Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai quản lý theo quy định.
Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
1. UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Y tế và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc chuyển giao xong trước ngày 31/12/2016.
- Ban hành quy định bổ sung chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về y tế cho Văn phòng HĐND và UBND huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai.
- Quyết định điều động, bổ nhiệm cán bộ, công chức, viên chức theo quy định.
2. Sở Nội vụ tham mưu cho UBND tỉnh điều chỉnh chỉ tiêu biên chế từ Phòng Y tế về Văn phòng HĐND và UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai.
Tham mưu cho UBND tỉnh và hướng dẫn UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai trình Hội đồng nhân dân các huyện thực hiện quy trình về bãi bỏ Phòng y tế theo quy định tại Điều 26, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015.
3. Giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và UBND các huyện Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai bố trí, sắp xếp trong tổng biên chế đã được UBND tỉnh giao, tiếp nhận số nhân sự còn lại của Phòng Y tế theo vị trí việc làm, trình độ chuyên môn.
Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Y tế UBND các huyện: Bảo Thắng, Sa Pa, Bát Xát và Si Ma Cai, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ (03);
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Phong